
lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju  

(personas kods) 

 

 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

SĒDES PROTOKOLA PIELIKUMS 

Aizkrauklē  

2018.gada 25.oktobrī                       Lēmums Nr.230 (protokols Nr.11)  

12.§ 

Par atļauju valsts amatpersonai Liānai PURVINSKAI savienot amatu  

 

Aizkraukles novada dome, izskatot Liānas PURVINSKAS 10.10.2018. iesniegumu, reģistrēts 

pašvaldībā 10.10.2018. ar Nr.2.1-3/1/18/507, ar lūgumu atļaut savienot Aizkraukles novada 

pašvaldības Bāriņtiesas priekšsēdētāja amatu ar Jaunjelgavas novada bāriņtiesas locekļa amatu, 

konstatē: 

1. Liāna PURVINSKA Aizkraukles novada bāriņtiesas priekšsēdētājas amata pienākumus 

veic no 2015.gada 30.janvāra, pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2015.gada 

28.janvāra sēdes lēmumu Nr.2 (protokols Nr.2, 1.§) “Par Aizkraukles novada 

Bāriņtiesas ievēlēšanu”. 

2. Liāna PURVINSKA Jaunjelgavas novada bāriņtiesas locekļa amata pienākumus veic no 

2018.gada 1.oktobra, pamatojoties uz Jaunjelgavas novada domes 2018.gada 

27.septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.20, 1.§) “Par Jaunjelgavas novada 

Bāriņtiesas locekļu ievēlēšanu”. 

Saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta otro 

daļu, ieņemot Aizkraukles novada Bāriņtiesas priekšsēdētājas amatu, Liāna PURVINSKA ir valsts 

amatpersona. 

Saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta 

piektās daļas 4.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības iestādes vadītājam ir noteikti speciālie valsts 

amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi; pašvaldības iestādes vadītājam ir atļauts savienot 

valsts amatpersonas amatu ar citu amatu publiskas personas institūcijā, ja to savienošana nerada 

interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, 

kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā, un izvērtējot Aizkraukles novada 

pašvaldības bāriņtiesas priekšsēdētāja funkcijas kopsakarā ar Jaunjelgavas novada bāriņtiesas 

locekļa amatu, amatu savienošana interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” vispārīgajam 

regulējumam, amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un valsts 

amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz pašvaldības doto atļauju savienot 

amatus, Liānai PURVINSKAI ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību un 

rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot Aizkraukles novada pašvaldības 

Bāriņtiesas priekšsēdētāja un Jaunjelgavas novada bāriņtiesas locekļa amatu pienākumus, pastāv 

iespēja, ka Liāna PURVINSKA var nonākt interešu konflikta situācijā. 

Persona nevar paļauties uz to, ka šī atļauja vienmēr būs spēkā. Atbilstoši likuma „Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta sestajai daļai un Administratīvā procesa 

likuma 68.panta pirmajai daļai šis lēmums izdots ar atcelšanas atrunu. Personai savas kompetences 

ietvaros ir pienākums rakstiski informēt pašvaldību, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, 

kas ir pamatā šī lēmuma izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma "Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā" 4.panta otrās daļas, 7.panta piekto 

4.punktu, 8.1panta sesto daļu, Finanšu komitejas 22.10.2018. lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14  

http://www.likumi.lv/doc.php?id=61913
http://www.likumi.lv/doc.php?id=61913


2 

 

 

 

balsis (Anita BICKA, Ingūna GRANDĀNE, Guntis JANKOVSKIS, Armands KASPARĀNS, 

Leons LĪDUMS, Anita OSTROVSKA, Valdis PADOMS, Edgars RATNIEKS, Zane 

ROMANOVA, Nikolajs SOKOLS, Anta TEIVĀNE, Arvis UPĪTS, Ludmila UŠAKOVA, Einārs 

ZĒBERGS), PRET – nav, ATTURAS – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut Liānai PURVINSKAI, personas kods ***, savienot Aizkraukles novada pašvaldības 

Bāriņtiesas priekšsēdētāja amatu ar Jaunjelgavas novada domes Bāriņtiesas locekļa amatu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

3. Lēmumu, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo, otro daļu, 189.panta 

pirmo daļu, var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu 

adrese (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas.  

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs      L.Līdums 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/64328-dzivesvietas-deklaresanas-likums

